
          

                      

 

  

   

                        
 

CONVITTO NAZIONALE STATALE "GIORDANO BRUNO" 

GESTIONE DELLE SCUOLE ANNESSE 
PRIMARIA – SECONDARIA DI PRIMO GRADO - LICEO CLASSICO  E LICEO CLASSICO EUROPEO 

Via San Francesco d’Assisi, n. 119 - 81024 MADDALONI (CE) 

Tel. 0823/434918 - Fax 0823/403369 

Distretto Scolastico n. 13 Maddaloni (CE) 

C.F.93044680614 

Prot. 1484/VI.2                                                                                               Maddaloni, 20/02/2018 

AGLI ATTI 

                                                                SITO WEB                                                                     

OGGETTO: DETERMINA  procedura di contrattazione prevista ai sensi dell’art. 36, comma 

2, lettera a9, D.L.gs 50/2016 ; dall’art. 34 del D.I. n. 44 del 01/02/2001  (consultazione di 

almeno tre ditte); per la promozione del  PROGETTO PON   “INCLUSIONE SOCIALE E 

LOTTA AL DISAGIO” “SCRITTORI E ARTISTI WEB”   

 FSE PON – CA- 2017-181 ID 10.1.1A - CUP:C14C17000040007    CIG:Z00223BDBD 

 

 

AUTORIZZAZIONE  Progetto prot. n. 28607 del 13/07/2017 

 

 

 

Il RETTORE DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001; 

VISTA la legge n. 244 del 24/12/2007; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in 

materia di autonomia delle istituzioni scolastiche“; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001, n. 44, recante il regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTA la Legge 107 del 2015; 

  VISTO l’Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio   

  nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio  

  e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico  

  10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa.  

  Azione 10.1.1 – Interventi  di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità; 

 VISTA la delibera del collegio dei docenti n. 54 del 26/10/2016 di partecipazione al suddetto    

avviso: 

 

 



          

                      

 

  

   

                        
 

CONVITTO NAZIONALE STATALE "GIORDANO BRUNO" 

GESTIONE DELLE SCUOLE ANNESSE 
PRIMARIA – SECONDARIA DI PRIMO GRADO - LICEO CLASSICO  E LICEO CLASSICO EUROPEO 

Via San Francesco d’Assisi, n. 119 - 81024 MADDALONI (CE) 

Tel. 0823/434918 - Fax 0823/403369 

Distretto Scolastico n. 13 Maddaloni (CE) 

C.F. 93044680614 

 

VISTA la delibera del Commissario straordinario n. 1 del 11/11/2016 di partecipazione al 

suddetto avviso; 

VISTA la candidatura dell’Istituzione Scolastica  n. 31149  dell’11/11/2016 al suddetto avviso; 

VISTO l’autorizzazione del suddetto progetto con nota MIURDGEFID prot. n. 28607 del 

13/07/2017 

VISTA  la formale autorizzazione e l’impegno di spesa della singola istituzione scolastica prot. 

n. 31710 del 24/07/2017 

VISTA l’assunzione in bilancio 2017 dell’importo del finanziamento ottenuto a valere sul PON 

2014-2020  n. 7419/C15 del 09/10/2017; 

VISTO   Il PTOF. a. s. 2017/2018 elaborato dal collegio dei Docenti in data 26/10/2017   

delibera N. 33  e approvato dal Commissario Straordinario con delibera  n. 14 del 27/10/2017 

VISTA la delibera del Commissario Straordinario n. 44 del 14/02/2018 che ha approvato il 

Programma annuale  E.F. 2018; 

  VISTO  il D.lgs. 14 marzo 2013 n. 33, recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi     

   di  pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

  CONSIDERATA la necessità di promuovere il progetto “SCRITTORI E ARTISTI WEB” 
attraverso  l’informazione e l’impiego di materiali pubblicitari; 

  VISTO  il D.lgs. 50/2016 e il D.lgs. 57/2017; 

  TENUTO CONTO dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento o,                    

buon andamento, economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa; 

CONSIDERATO che non esiste una convenzione Consip che contenga in blocco i prodotti di 

cui la Scuola intendersi fornirsi; 

CONSIDERATO che il MEPA fornisce i prodotti elencati a prezzi agevolati solo in presenza 

di acquisto di quantitativi molto significativi e non funzionali alle esigenze della scuola; 

STABILITO che non si procederà ad aggiudicare la fornitura laddove  i prezzi si  discostassero 

significativamente da quelli del MEPA e si procederà di conseguenza a trattativa privata per 

ottenere  un prezzo pari  o inferiore a quello del MEPA; 
 

DETERMINA 

 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 Si delibera l’avvio della procedura di contrattazione ordinaria prevista ai sensi dell’art. 36, comma 

2, lettera a9, D.L.gs 50/2016 ; dall’art. 34 del D.I. n. 44 del 01/02/2001 (consultazione di almeno tre 

ditte) per la fornitura del seguente materiale  necessari per il l’attuazione del Progetto in oggetto; 

1) -di fissare la data di scadenza del preventivo al giorno 23 febbraio 2018 entro le ore 13:00 ; 



 

          

                      

 

  

   

                        
 

CONVITTO NAZIONALE STATALE "GIORDANO BRUNO" 

GESTIONE DELLE SCUOLE ANNESSE 
PRIMARIA – SECONDARIA DI PRIMO GRADO - LICEO CLASSICO  E LICEO CLASSICO EUROPEO 

Via San Francesco d’Assisi, n. 119 - 81024 MADDALONI (CE) 

Tel. 0823/434918 - Fax 0823/403369 

Distretto Scolastico n. 13 Maddaloni (CE) 

C.F. 93044680614 

 

2) –di accettare esclusivamente preventivi inviati via mail al seguente indirizzo:    

cevc01000b@pec.istruzione.it con oggetto: preventivo materiale pubblicitario/nome ditta; 

3) –di stabilire che il criterio di aggiudicazione della fornitura  è quello del prezzo più basso  

4) –Che i preventivi pervenuti al protocollo entro le ore 13,00 del giorno 23/02/2018 saranno 

esaminate dal DS. Il 23/02/2018 alle ore 15,00 

MATERIALI: 

 

DESCRIZIONE QUANTITA’ 

Targa in materiale plexiglass spessore 0,5 cm formato 35x50, stampa 

uv a colori + kit costituito da 4 distanziali per installazione targa 

comprensivo di viti e fisher per applicazione con scritta come da file 

allegato 

1 

Portablok 3iccolo da scrivania con scritta tergo indicata 1 

Manifesto 70x100 come modello allegato  1 

Usb rotate metallic con scritte sotto riportata   1 

Locandine A3come modello allegato 1 

Planning da scrivania con logo Convitto e scritta  1 

Banner, costo al metro quadro con scritta e logo  1 

Roll up con la scritta del codice come modello 1 

Tappetini per mouse come modello 1 

Bustina in pvc trasparente A4 maxi chiusura con bottone 1 

Ombrello antivento 30” con scritta e logo Convitto 1 

Tappeto asciugapasso con logo stampato 200x400 a colori( 

policromo ) con scritto come modello allegato  

1 

Ex compatta cartella a soffietto Crystal 1 

Impermeabile in poliestere con cappuccio regolabile chiusura con zip  

Taglie:  M/L     XL/XXL con scritta sotto riportata  

1 

T-shirt  :  M/L     XL/XXL girocollo manica corta colore verde con 

logo Convitto  a dx  davanti  e scritta PON codici e titoli dietro. 

1 

Penna a sfera in plastica clip, puntale meccanismo a scatto 1 

Optima cartella a soffietto con scritta riportata 1 

Sacca zaino in materiale poliestere con chiusura a coulisse 

dimensione 33x44 

1 

USB con logo e scritta 1 

mailto:cevc01000b@pec.istruzione.it


 

 

 

          

                      

 

  

   

                        
 

CONVITTO NAZIONALE STATALE "GIORDANO BRUNO" 

GESTIONE DELLE SCUOLE ANNESSE 
PRIMARIA – SECONDARIA DI PRIMO GRADO - LICEO CLASSICO  E LICEO CLASSICO EUROPEO 

Via San Francesco d’Assisi, n. 119 - 81024 MADDALONI (CE) 

Tel. 0823/434918 - Fax 0823/403369 

Distretto Scolastico n. 13 Maddaloni (CE) 

C.F. 93044680614 

 

Ogni prodotto deve recare la scritta: FSE PON – CA- 2017-181 “SCRITTORI E ARTISTI 

WEB” SCUOLA PRIMARIA( IN EUROPA INVESTIAMO NEL VOSTRO FUTURO) 

CONVITTO NAZIONALE  “G. BRUNO” MADDALONI (CE) 

 

Di stabilire le seguenti condizioni: 

1. Di procedere alla scelta del contraente mediante procedura di contrattazione ordinaria 

prevista dall’art. 34 del D.I. n. 44 del 01/02/2001 (consultazione di almeno tre ditte); 

2. Di effettuare la scelta del contraente con il criterio dell’offerta al prezzo più basso, 

tenuto conto delle caratteristiche richieste; 

3. Di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito presentazione di fattura 

elettronica debitamente controllata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e 

fiscale; 

4. L’istituzione scolastica si riserva inoltre la facoltà insindacabile di: 

5. non procedere all’aggiudicazione dell’offerta qualora nessuna delle offerte presentate 

venga ritenuta conveniente o idonea o economicamente congrua, senza che gli offerenti 

possano richiedere indennità o compensi di sorta; 

6. Potrà inviare il preventivo la ditta  che abbia i seguenti requisiti: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

          

                      

 

  

   

                        
 

CONVITTO NAZIONALE STATALE "GIORDANO BRUNO" 

GESTIONE DELLE SCUOLE ANNESSE 
PRIMARIA – SECONDARIA DI PRIMO GRADO - LICEO CLASSICO  E LICEO CLASSICO EUROPEO 

Via San Francesco d’Assisi, n. 119 - 81024 MADDALONI (CE) 

Tel. 0823/434918 - Fax 0823/403369 

Distretto Scolastico n. 13 Maddaloni (CE) 

C.F.93044680614 

 

7. Certificato di Iscrizione alla C.C.I.A.A., comprovante l’esercizio di attività analoghe 

all’oggetto della Fornitura; 

8. essere in possesso dei requisiti di cui all’art. 9 del D.M. n° 24 del 24/10/2007 del 

Ministero del lavoro (DURC).; 

9. non trovarsi nelle condizioni in cui sia stata applicata a suo carico misura di 

prevenzione con provvedimento definitivo, prevista dalla legislazione antimafia di cui 

all'art.10 della legge 31 maggio 1965 n.575 e successive modifiche o integrazioni; 

10. abilitazione ad emettere fattura elettronica e comunicazione n.ri. Matricole INPS e  

INAIL per la richiesta d’ufficio del DURC. 

11. Con l’invio del preventivo, la ditta  accetta di effettuare 1 (una), max 2 (due) fatturazioni 

elettroniche nel corso dell’anno scolastico, anche di fronte a ordini di materiali in tempi 

diversi; 

12. la ditta dovrà  trovarsi nella condizione del rispetto dei regolamenti della 

Commissione europea; 

13.La ditta dovrà  compilare  tutte  le  parti   della richiesta ai fini di  una valutazione del 

prodotto  fornito, da parte della scuola;  

14 i prezzi dovranno essere NON comprensivi di IVA; 

15 L'esame del preventivo sarà demandato ad apposita commissione sulla base dell’istruttoria avviata 

dal RUP. 

16 L’Istituto scolastico si riserva di decidere in sede di valutazione dei preventivi: 

 

a) di variare il numero delle unità da acquistare in minore o maggiore misura; 

b) la rinuncia di acquisto di alcuni materiali; 

c) di affidare il servizio anche in presenza di una sola offerta ritenuta valida. 

Il prezzo a base d’asta è di 1.194,00 imputati  sul capitolo di spesa: Progetto P.18  - 1/10/131; 

 

 

 

Responsabile Unico del procedimento. 

Ai sensi di quanto disposto dall’art. 5 della l. 241/09 e del Dlgs 50/2016 RUP del presente avviso di 

selezione è il Rettore Dirigente Scolastico Maria Pirozzi. 
 



 

 

          

                      

 

  

   

                        
 

CONVITTO NAZIONALE STATALE "GIORDANO BRUNO" 

GESTIONE DELLE SCUOLE ANNESSE 
PRIMARIA – SECONDARIA DI PRIMO GRADO - LICEO CLASSICO  E LICEO CLASSICO EUROPEO 

Via San Francesco d’Assisi, n. 119 - 81024 MADDALONI (CE) 

Tel. 0823/434918 - Fax 0823/403369 

Distretto Scolastico n. 13 Maddaloni (CE) 

C.F. 93044680614 

Trattamento dei dati personali 

Ai sensi e per gli effetti dell’art.13 del DLGS 196/2003 i dati personali forniti dai candidati saranno 

oggetto di trattamento finalizzato ad adempimenti connessi all’espletamento della procedura selettiva. 

Tali dati potranno essere comunicati, per le medesime esclusive finalità, a soggetti cui sia riconosciuta, 

da disposizioni di legge la facoltà di accedervi. 

Il titolare del trattamento dei dati è il Rettore Dirigente Scolastico Maria Pirozzi. 
 

                                                                                                        

Il Rettore  Dirigente Scolastico 

         Prof.ssa Maria Pirozzi 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993 

                                                                                           


